

Nr 71.

Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1930 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av de ett dotterbolag till Aktiebolaget Kreditkassan av år 1922 tillhöriga aktierna i Aktiebolaget Göteborgs Handelsbank.

(4:e avd.)

I en till riksdagen den 28 februari 1930 avlåten proposition, nr 175, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att i statsrådsprotokollet omförmäld aktiepost om 99,914 aktier i Aktiebolaget Göteborgs Handelsbank må försälas till en kurs ej understigande parivärdet.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 15 februari 1930 har Aktiebolaget Kreditkassan av år 1922 väckt fråga om försäljning av de aktier i Aktiebolaget Göteborgs Handelsbank, vilka tillhöra Kreditkassans dotterbolag, Aktiebolaget Dur.

I skrivelsen har Kreditkassan anfört följande:

»I samband med bildandet år 1925 av Aktiebolaget Göteborgs Handelsbank övertog Aktiebolaget Kreditkassan av år 1922 genom sitt dotterbolag, Aktiebolaget Dur av bankens till 20,000,000 kronor uppgående aktiekapital ett belopp av nominellt 9,991,400 kronor. Denna aktiepost finnes uppförd till sitt parivärde i Aktiebolaget Durs balansräkning. För åren 1925—1927 lämnade banken ej någon utdelning, för år 1928 utdelades 3 procent och för år 1929 har bankstyrelsen föreslagit och bankens revisorer tillstyrkt en utdelning av 4 procent.

Såsom Kreditkassans styrelse i underdånig skrivelse av den 19 december 1929 i fråga om försäljning av aktier i Aktiebolaget Sydsvenska Banken tilllät sig erinra, har i de direktiv, som av riksdagen år 1928 meddelades för Kreditkassans fortsatta verksamhet, förutsatts, att kassans innehav av aktier eller lotter i banker icke må avhändas kassan utan riksdagens medgivande. Då det nu synts styrelsen lämpligt, att kassan, om tillfälle skulle erbjuda sig, beredes möjlighet att till kurs, ej understigande pari, alltså utan kapitalförlust, försälja ifrågavarande aktiepost, få vi härmed i underdånighet anhålla det Eders Kungl. Maj:t ville utverka riksdagens medgivande för kassan att bemyndiga Aktiebolaget Dur att företaga dylik försäljning.»

Departementschefen har yttrat:

»I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att

medgiva försäljning av de i Kreditkassans skrivelse omförmälda aktierna i Aktiebolaget Sydsvenska Banken. Detta förslag har numera av statsutskottet tillstyrkts (utlåtande nr 32).

Då det synes mig lämpligt, att, om tillfälle därtill yppar sig, jämväl aktieposten i Aktiebolaget Göteborgs Handelsbank, utgörande 99,914 aktier, envar lydande å 100 kronor, försäljes till kurs ej understigande parivärdet, finner jag mig böra tillstyrka Kreditkassans förevarande framställning.»

*Utskottets
yttrande.*

Kungl. Maj:ts förevarande förslag om medgivande till försäljning av de ett dotterbolag till Kreditkassan tillhöriga 99,914 aktier, envar lydande å 100 kronor, i Aktiebolaget Göteborgs Handelsbank har utskottet ansett sig böra tillstyrka.

Vid prövningen av ett eventuellt framkommande köpeanbud bör dock enligt utskottets mening beaktas, i vad mån genom detsammans antagande kan — utan åsidosättande av statens ekonomiska intressen — erbjudas trygghet för en fortsättning av bankens nuvarande verksamhet som en självständig provinsbank.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att i statsrådsprotokollet över finansärenden den 28 februari 1930 omförmäld aktiepost om 99,914 aktier i Aktiebolaget Göteborgs Handelsbank må försäljas till en kurs ej understigande parivärdet.

Stockholm den 21 mars 1930.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 70.
